que ces derniers versent annuellement jusqu’au dernier survivant dix sous genevois à Sixt acquittables 
pendant l’octave de la Saint-Michel. À leur décès, ou s’ils prenaient l’habit régulier, l’abbaye de Sixt 

possèdera à nouveau l’église de Samoëns.         

a) BESSON, Mémoires..., p. 362-363, n° 31.  
Texte de a). 

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Sciat præsens ætas et agnoscat futura posteritas quod ego 
Arducius Gebennensis episcopus, laudante et consentiente Willelmo Alberici Gebennensis ecclesiæ 
decano, præsente Pontio Gebennensis ecclesiæ thesaurario et Amaldrico ejusdem ecclesiæ decano, 
Galterio quoque canonico et capellano cum pluribus canonicis ejusdem ecclesiæ ibidem assistentibus 
pro remedio et salute animæ meæ, ecclesiam de Samoen cum omnibus appenditiis suis, ecclesiæ de Six 
et Pontio ejusdem ecclesiæ abbati, fratribus quoque ibidem Deo famulantibus tam futuris quam 
præsentibus juste et canonice dedi, salvo tamen jure Geben. ecclesiæ. Postea vero placuit domno 
Pontio abbati de Six, ut rogatu plurimum virorum religiosorum, videlicet Rodulphi abb. S. Mauritii, et 
Borcardi ab. Abundantiæ, et Giraudi abb. Intermontium, duobus geminis fratribus Petro videlicet et 
Willelmo per manum domini Arducii Geben. episcopi, ecclesiam prænominatam de Samoen, cum 
omnibus appenditiis, prout melius potuit dedit et concessit. Ita tamen ut ii duo annuatim in octava 
Sancti Michaëlis, decem solidos Gebennensis monetæ ecclesiæ de Six persolvant. Si alter illorum 
mortuus fuerit, vel vitam mutaverit, alius qui remanserit ecclesiam de Samoen cum suis appenditiis in 
pace possideat et censum prædictum persolvat. Eo vero defuncto vel regulari habitu mutato ecclesia de 
Samoen ecclesiæ de Six in perpetuum in pace remaneat. Hujus vero donationis et confirmationis 
venerabiles viri testes sunt, qui præsentes affuerunt Rodulphus S. Mauritii abbas, Borcardus abbas 
Abundantiæ, Pontius de Six abbas, Giraudus de Intermonte abbas, Pontius Gebennensis thesaurarius, 
Amaldricus Gebenn. decanus, Lambertus Gebenn. decanus, Anselmus Gebenn. decanus, Willelmus 
Alberici Gebenn. decanus, Gualterius Gebenn. canonicus et capellanus, Lodo[v]icus sacrista de Six, 
Willelmus sacrista Abundantiæ, Petrus Abundantiæ procurator1. Ego Arducius Gebenn. episcopus 
præcepto et assensu venerabilis Pontii abbatis de Six et totius capituli de Six, hanc dictavi cartam apud 
abbatiam de Six, et sigilli mei impressione coroboravi. Acta est autem hæc carta anno ab incarnatione 
Domini millesimo centesimo sexagesimo septimo. Papa Alexandro Romanæ ecclesiæ, et Frederico 
romanorum rege feliciter imperante.    

1 Lire prior, plutôt que procurator, v. n° 30.  
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1170 décembre 5.―  Humbert, comte de Savoie et marquis en Italie, notifie abandonner les griefs 

qu’il pouvait avoir contre l’abbaye d’Abondance à propos des villages et dépendances de Larringes et 
Thony. Il accomplit ceci pour la rémission de ses péchés et le repos de l’âme de ses parents. Pour cela, 

l’abbé d’Abondance Bouchard lui remet trois cent sous genevois. 

D1. Arch. dép. Haute-Savoie, SA 178, pièce n° 2. Copie 1535, prise a quodam libro in quo pluribus et 

ex juribus abbatie abundantie sunt tenorizata par les notaires Danelli et Verchet. 
D2. Arch. État du Valais, Fonds De Rivaz 10, Anne-Joseph de Rivaz, Operica Historica, t. X, p. 401, 

d’après a).     
D3. Hilaire LEYAT, Généalogie de la Maison d'Alinge…, copie XIXe s., Biblioteca Reale di Torino, 

Storia Patria, ms. 443, copie de l'original XVIIe s., fol. 70v°-71r°.  
a) GUICHENON, Histoire généalogique..., p. 42-43 ; b) PICCARD, L’abbaye d’Abondance..., t. XIX, p. 5-

6, n° 2.  
I1. fol. 76r°, n° 16 sub s. d. 
Texte de D1. 

Nostrorum paci et ecclesie perpetue quieti providentes, quod eidem concedimus scripto perhenniter 
mandare ac testibus legittimis corroborare curamus. Noscant ergo universis tam presentes quam 
posterii, quoniam ego Umbertus comes de Savoya et marchio de Itallia, querimoniam quam habebam 
adversus ecclesiam de Habumdancia, superque eis data fuerant, seu emerant vel quoquo modo 
acquisierant in villis et in appendentiis de Larringio quoque Tanniaco, causa timoris Dei pro remissione 
peccatorum meorum, et pro patris mei et matris mee animabus, ceterorumque antecessorum meorum 
bona fide, et absque ulla retentione scecumdum intentionem abbatis Borcardi, aliorumque prudentium 
virorum ac sapientium qui presentes aderant, quibuscumque modis, michi vel mee dominationi 
pertinebant, vel aliquomodo pertinere videbantur, prout melius potui sinceriter donavi et imperpetuum 
concessi, pro quibus donis atque concessionibus, idem abbas de bonis ejusdem ecclesie, dedit in 
trecentos solidos Gebennensis monete. Ut autem hec rata illibataque firma stabillitate permaneant, 
nobilium virorum atque sublimium, qui presto tunc erant, et quorum consillio hec universa tractata 
fuerunt, atque perfecta testimoniis astipulari, et licteris assignari, absque ambiguitate precepi, quorum 
ista sunt nomina, Vuacherius de Bloniaco testis, Vulliermus de Festerna, Giroldus de Baiz, Uldricus 
Bovers, Vuido de Allingio, Boso vicecomes de Augusta, Falco de Conciza, Ugo de Baiz, Poncius de 
Conflens, Enguithzo de Eviano. Anno ab incarnatione Domini M° centesimo, septuagesimo, 
luna XXII, nonas decembris, regnante Frederico imperatore, summo pontifice tunc 
existente Alexandro.  
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1171.―  Le sire Humbert, chevalier de Maraîche1, donne à Abondance tout son alleu.